P – стоимость услуги по консультативному сопровождению проектов ГЧП, в том числе 
концессионных проектов без учета налога на добавленную стоимость: 

с – стоимость 1 человеко-часа поставщика услуг по республиканским проектам (6358,57 
(шесть тысяч триста пятьдесят восемь тенге пятьдесят семь тиын) тенге без учета налога 
на добавленную стоимость); 
      l – базовые нормативные трудозатраты на единицу услуги; 
      k – поправочные коэффициенты к стоимости услуг; 
     e – расходы на подготовку предпроектной и проектной документации [Министерство